PAGE
2

ГОРОДСКАЯ ДУМА КРАСНОДАРА

седьмого созыва

II заседание Думы

РЕШЕНИЕ

от 08.10.2020

№ 2 п. 5
г. Краснодар

О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара
от 02.09.2020 № 100 п. 1 «О генеральном плане муниципального
образования город Краснодар»

В соответствии со статьёй 25 Устава муниципального образования город Краснодар, рассмотрев постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 23.09.2020 № 4089, городская Дума Краснодара РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы Краснодара от 02.09.2020 № 100 п. 1 «О генеральном плане муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:

1.1. Приложение изложить в редакции согласно приложению.
1.2. В связи с протестом прокурора города Краснодара от 15.09.2020 № 7-02-2020/59 на положения пунктов 3 – 6 решения городской Думы Краснодара от 02.09.2020 № 100 п. 1 «О генеральном плане муниципального образования город Краснодар» и в целях уточнения редакции решения:

1.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 13 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации утвердить генеральный план муниципального образования город Краснодар в новой редакции (прилагается) с учётом протокола и заключения о результатах общественных обсуждений.».

1.2.2. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Признать утратившими силу положения следующих решений городской Думы Краснодара с учётом действия редакции генерального плана муниципального образования город Краснодар, утверждённого настоящим решением:».
1.2.3. Пункт 3 признать утратившим силу.

1.2.4. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Пункты 4 – 6 настоящего решения прекращают свое действие со дня внесения в государственную информационную систему обеспечения градостроительной деятельности изменений, предусматривающих установление функционального зонирования в отношении территории земельного участка с кадастровым номером 23:43:0000000:14515, соответствующего ранее принятому решению городской Думы Краснодара от 24.10.2019 № 85 п. 10 «О внесении изменения в генеральный план муниципального образования город Краснодар (Центральный внутригородской округ, земельный участок с кадастровым номером 23:43:0000000:14515)», и установление в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 23:43:0308035:10, 23:43:0308035:38, 23:43:0308035:39, 23:43:0308035:50, 23:43:0308035:52, 23:43:0308035:53 функциональной зоны застройки многоэтажными жилыми домами (9 этажей и более).».

2. Опубликовать официально настоящее решение

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы Краснодара по строительству, градостроительной и архитектурной деятельности (Анашкин).

Глава муниципального образования

город Краснодар

Е.А.Первышов

Председатель

городской Думы Краснодара

В.Ф.Галушко